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Liste der Ansprechpersonen  

 

Mitglieder des Arbeitskreis Prävention im Pastoralen Raum Adenau-Gerolstein 

 

Christian Bauer, Pastoralassistent  

christian.bauer@bistum-trier.de  

Telefon: 02691/9329520 

 

Philipp Hein, Mitglied im Leitungsteam  

philipp.hein@bistum-trier.de 

Telefon: 02691/9329518 

 

Doris Landin  

dorislandin@web.de 

Telefon: 06593/1661  

 

Anita Nohner, Gemeindereferentin  

anita.nohner@bistum-trier.de 

Telefon: 02691/9329513 

 

Stefanie Peters, Gemeindereferentin  

stefanie.peters@bistum-trier.de 

Telefon: 06593/ 208974 

 

Anette Weber, Gemeindereferentin  

anette.weber@bistum-trier.de  

Telefon: 06594/9219815 
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Ansprechpersonen im Pastoralen Raum Adenau-Gerolstein 

Christian Bauer, Pastoralassistent 

christian.bauer@bistum-trier.de 

Telefon: 02691/9329520 

Philipp Hein, Mitglied im Leitungsteam, Gemeindereferent 

philipp.hein@bistum-trier.de 

Telefon: 02691/9329518 

Dr. Rainer Justen, Dekan 

rainer.justen@bistum-trier.de 

Telefon: 02691/9329517 

Carmen Perling, Mitglied im Leitungsteam 

carmen.perling@bistum-trier.de 

Telefon: 02691/9329516 

 

Ansprechpersonen in der Pfarreiengemeinschaft Adenauer Land 

Alena Becker, Gemeindereferentin 

alena.becker@bistum-trier.de 

Telefon: 02691/9329512 

Sandra Groß, Ehrenamtliches Mitglied im Pfarreienrat  

gross.quiddelbach@gmx.de 

Telefon: 0160/5524175 

Dr. Rainer Justen, Pfarrer 

rainer.justen@bistum-trier.de 

Telefon: 02691/9329517 

Anita Nohner, Gemeindereferentin  

anita.nohner@bistum-trier.de 

Telefon: 02691/9329513 



3 
 

Andreas Paul, Kooperator  

andreas.paul@bistum-trier.de 

Telefon: 02691/9329521 

Pater Antony Richard, Kooperator 

antony.richard@bistum-trier.de 

Telefon: 02691/9329514 

Gereon Schürmann 

gs@stromflut.de 

Telefon: 02691/931067 

 

Ansprechpersonen in der Pfarrei Gerolsteiner Land 

Ralf Pius Krämer, Pfarrer 

ralf-pius.kraemer@bistum-trier.de 

Telefon: 06591/980030 

Anette Weber, Gemeindereferentin 

anette.weber@bistum-trier.de 

Telefon: 06594/9219815 

 

Ansprechpersonen in der Pfarreiengemeinschaft Hillesheim 

Susanne Eich, ehrenamtl. Mitglied im Pfarreien- u. Kirchengemeinderat, Beschäftigte im 

Verwaltungsbereich 

susanneeich@web.de 

Telefon: 06593/475 

Rudolf Esser, Pfarrer 

rudolf.esser@bistum-trier.de 

Telefon: 06593/343 

Ruxandra Gericke 

ruxandra@gmx.de 

Telefon: 0151/20145074 
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Doris Landin  

dorislandin@web.de 

Telefon: 06593/1661  

Stefanie Peters, Gemeindereferentin  

stefanie.peters@bistum-trier.de 

Telefon: 06593/ 208974 

 

Ansprechpersonen in der Pfarreiengemeinschaft Niederehe 

Gebhard Lück, Pfarrer 

gebhard.lueck@bistum-trier.de 

Telefon: 02696/1307 

Gregor Meyer, Diakon mit Zivilberuf 

gregor.meyer1@outlook.de 

Telefon: 06595/1401 

 

Ansprechpersonen in der Pfarreiengemeinschaft Obere Kyll 

Anne Beckermann, Gemeindereferentin 

anne.beckermann@bistum-trier.de 

Telefon: 06597/5319 

Anja Leuwer 

anjaleuwer@web.de 

Telefon: 06597/4940 

Lothar Schun  

schun@t-online.de 

Telefon: 06597/961056 

Pater Bernhard Seggewiß, Kooperator 

bernhard.seggewiss@bistum-trier.de 

Telefon: 06597/929334 
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Anlaufstellen außerhalb der Pfarrei/Pfarreiengemeinschaft 

Lebensberatung Gerolstein 

Monika Neumann 

monika.neumann@bistum-trier.de 

Telefon: 06591/4153 

 

Lebensberatung Ahrweiler 

Christof Ewertz 

christof.ewertz@bistum-trier.de 

Telefon: 02641/3222 

 

Fachstelle für Kinder- und Jugendpastoral Bitburg 

Isabel Eckfelder 

fachstellejugend.bitburg@bistum-trier.de 

Telefon: 06561/8938 

 

Kinderschutzdienst Westeifel  

Standort Landkreis Vulkaneifel  

e.pestemer@caritas.westeifel.de 

Telefon: 06592/95730 

 

Deutscher Kinderschutzbund KV Ahrweiler e. V. 
info@kinderschutzbund-ahrweiler.de  
Telefon: 02641/79798 
 

Unabhängige Beratungsstelle Phoenix  

www.phoenix.awo-saarland.de  

Telefon: 0681 7619685  

Schubertstraße 6  

66111 Saarbrücken 

http://www.phoenix.awo-saarland.de/
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Ansprechpersonen für Verdachtsfälle sexuellen Missbrauchs im Bistum Trier 

Ursula Trappe 

Fachanwältin für Familienrecht und Mediatorin 

ursula.trappe@bistum-trier.de 

Telefon: 0151/50681592 

Postsendungen an: 

Bischöfliches Generalvikariat 

Ursula Trappe 

- persönlich/vertraulich - 

Postfach 1340 

54203 Trier  

 

Markus van der Vorst 

Dipl.-Psychologe 

markus.vandervorst@bistum-trier.de 

Telefon: 0170/6093314 

Postsendungen an: 

Bischöfliches Generalvikariat 

Markus van der Vorst 

- persönlich/vertraulich -  

Postfach 1340 

54203 Trier 

 

Interventionsbeauftragte   

Frau Dr. Katharina Rauchenecker  

Katharina.rauchenecker@bistum-trier.de  

Telefon: 0651/7105 442  

Mustorstraße 2  

54290 Trier  

mailto:Katharina.rauchenecker@bistum-trier.de

